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MUNICÍPIO DE ANGÉLICA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Gabinete do Prefeito

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA DE INICIATIVA DO PODER EXECUTIVO
15, DE 18 DE MAIO DE 2023.

Em re m de Ur n, "Dispõe sobre a autorização de concessão de
Sessi público municipal. "

Municipal de Angélica — MS, no uso dasci rreira, PrefeitoE 'son

III e XXIX, do artigo 52, da Lei Orgânicaatribuições ue confere o inciso

Municipal, f r que a Câmara Municipal aprovou, sanciona e promulga a
seguinte Lei Ordinária Municipal:

A 0 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso de o imóvel a
uir especificado à pessoa jurídica legalmente constituída, sendo-a Alexandre

ni Ferreira Bezerra, inscrita no CNPJ sob o n. 49.703.840/0001-00, para fins de
I ntação, manutenção e exploração de um espaço público destinado à realização
de atividade destinada para transporte rodoviário de carga: área composta de
5.508,00 m2, parte dos lotes 17/5 e 17/6 parte do sítio Capixingui, situado na 17a
seção, Bairro Felicidade, neste Município, pertencente a matrícula 2.346, livro no 2 —
Registro Geral 10 Ofício de Registro Público e de Protesto de Títulos Cambiais,
Registro de Imóveis da Comarca de Angélica —MS.

Art. 20 A cessão de uso será gratuita e com prazo de cinco anos, podendo ser
orrogada por igual período se a finalidade da concessão estabelecida no art. 10

Lei estiver sendo cumprida.

30 A cessionária poderá realizar no imóvel as obras e melhorias necessárias ao
umprimento da finalidade desta cessão de uso, sempre mediante prévia anuência
do Município.

10 As benfeitorias realizadas pela cessionária não serão compensadas pelo
Município, incorporando-se ao imóvel concedido.
20 Caberá à cessionária todos os ônus e encargos de conservação e manutenção do
imóvel concedido.

Art. 40 As demais normas e condições desta cessão de uso serão estabelecidas no
termo de cessão de uso que será redigido pela Procuradoria Jurídica.

Art. 50 As despesas do Município decorrentes desta Lei são suportadas por dotações
orçamentárias próprias.

Art. 60 Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Angélica M Maio de 2023.

ison Cassuci Ferreira

Rua13de Maio,676 - BairroCentroCívico- CEP79785-000- Fone/Fax:(67) 3446 1641- 3446-1608
e-mail: gabinete@angelicams.com.br
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Câmara Municipal de Angélica
Estado do Mato Grosso do Sul

EMENDA MODIFICATIVA NO 003/2023

AO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO

MUNICIPAL NO015, DE 18 DE MAIO DE 2023

A ere-se o rtl 20 onde se lé:

LEIA-SE:

Art. 20A c sãode uso serágratuita e com prazo de cinco anos. podendo ser
prorrogada por igual período sea finalidade da concessãoestabelecidano art.
10destaLei stiver sendocumprida.

Art. 2" A resentecessãode uso será gratuita e terá vigência até 30 de
novembrode 2024,podendoserprorrogadapor intermédiodenovo Projetode
Lei a ser oportunamenteencaminhadoao Poder Legislativo. sendo que as
despesasnãoonerarão os cofres públicos e correrão por conta da cessionária.

APA

ALEXSSA

GERALDO RO 'GUES - PSDB

UNDES - DEM

ONÇAL S - MDB

O FERR NOGUEIRA - PSDB

Av. BasíliodeLima,218 - CEP79785-000, (067) - AngélicWMS.
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Câmara Municipal de Angélica
Estado d ato Grosso do Sul

SANTOS - DEMIVO FE

P rof. LTON DAMACEN

AS IM NTO

- MDB

ANCA - PSDB

ARLA ERGILIO CASSUCI - PDT

LURDES CALDEIRA - PDT

Plenário JoséMazola Barbosa,
Angélica/MS, 29 de maio de 2023.

Av. BasíliodeLima,218- CEP79783-000,Fone-(067)3446-1781- Angélica,'MS.
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Diário Oficial NO 2499 Segunda-feira, 12 de junho de 2023
Recursos Humanos

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL ASTURIO

ANGÉLICA - MS

TERMO DERESCISÃO UNILATERAL DOCONTRATONO475/2022QUEENTREsrCELEBRAMAPREFEITURAMUNICIPALDEANGÉLICA EASTURIOHENRIQUEMARQUESDASILVA.
CONTRATANTE: APREFEITURA MUNICIPAL DEANGÉLICA,doravantedenominadaPMA,inscritanoCNPJ/MFn.0
3.747.649/0001-69, citoaRua13demaion.0676,representadapeloprefeitomunicipalsenhorEDISONCASSUCI
FERREIRA, residenteedomiciliadonaRuaMarcioFrancisleidaSilva,18—BairroBelaVista.
CONTRATADO: ASTURIO HENRIQUE MARQUES DASILVA,pessoafísica,residentenaTravessaXingu,06CohabRachid
Neder - Angélica —MS.

Resolve celebrar opresenteTERMODERESCISÃO UNILATERAL, segundoasdaúsulasecondiçõesseguintes:
CLAÚSULA PRIMEIRA:

Acontratante resolve, emconformidade ComaLeiMunicipalno258/1990,RESCINDIRoContratono.475/2022,
cujo objeto, paraexercertemporariamente serviçosdeVigiaparaatenderaSecretariaMunicipaldeSaúdenoESFVila
Esperança.
CLAÚSULA SEGUNDA:

ApresenterescisãoémotivadasemjustaCausa,iniciativadoempregado.
CLAÚSULA TERCEIRA:

competente oForodaJustiçadaComarcadeAngélica-MS,paradirimirquaisquerquestõesreferentesaesteTermo
de Rescisão Contratual.

por se acharem justas eacordadas, firkamaspartes,peranteastestemunhas abaixo,opresenteTermo,em03
rês) vias deigual teareforma,queterásuaeficáciacondicionada asuapublicaçãonoDiárioOficialdoMunicípio,para

que produza os efeitos legais.
prefeituraMunicipaldeAngélica-MS,em12de junhode2023
EDISON CASSUCI FERREIRA
Prefeito Municipal
Testemunhas:

NOME:

Elisangela Papareli Peres
RG: 430.738 SSP/MS
Assistente Administrativo

NOME:

Wanderlei Salvioni
RG: 340.825 SSP/MS
Diretor Departamento Recursos Humanos

MatériaenviadaporElisangelaPapareliPeres

LEI ORDINÁRIAN. 1.247, DE31 DEMAIODE2023.
"Dispõe sobreaautorizaçãodeconcessáodeusodebempúblicomunicipal."
Edison Cassuci Ferreira , PrefeitoMunicipal deAngélica- MS,nousodasatribuiçõesquelheconfereoincisoIIIXXIX, doartigo 52,daLeiOrgânica Municipal, fazsaberqueaCâmaraMunicipalaprovou,sancionaepromulgaaguinte Lei Ordinária Municipal:

Art. 10 Fica oPoder Executivo Municipal autorizadoaconcederousodeoimóvelaseguirespecificadoàpessoajuridicalegalmente constituída, sendo-a Alexandre JuniorFerreiraBezerra,inscritanoCNPJsobon.49.703.840/0001-00,parafins de implantação, manutenção eexploração deumespaçopúblicodestinadoàrealizaçãodeatividadedestinadaparatransporte rodoviário decarga: áreacomposta de5.508,00ma,partedoslotes17/5e17/6partedosítioCapixingui,situado na17a seção, BairroFelicidade, nesteMunicipio,pertencenteamatrícula2.346,livrono2- RegistroGeral10Oficio de Registro Público edeProtesto deTitulosCambiais,RegistrodeImóveisdaComarcadeAngélica- VS.
Art. 20 Apresente cessão deusoserágratuitaeterávigênciaaté30denovembrode2024,podendoserprorrogadapor intermédio denovo Projeto deLeiaseroportunamente encaminhado aoPoderLegislativo,sendoqueasdespesasnéconerar¿coscofrespúblicosecorrerãoporcontadacessionária.
Art. 30Acessionária poderá realizarnoimóvelasobrasemelhoriasnecessáriasaocumprimentodafinalidadedestacessão deuso,sempremediantepréviaanuênciadoMunicípio.
10 As benfeitorias realizadas pelacessionária néoserãocompensadaspeloMunicípio,incorporando-seaoimóvel
20 Caberá àcessionária todososônuseencargosdeconservaçãoemanutençãodoimóvelconcedido.
Art. 40 As demais normas econdições destacessãodeusoserãoestabelecidasnotermodecessãodeusaqueseráredigido pela Procuradoria Jurídica.

Art. 50 As despesas doMunicípio decorrentes destaLeisãosuportadaspordotaçõesorçamentáriaspróprias.
Art. 60EstaLeientraráemvigornadatadesuapublicação.
Angélica - NIS,31 de Maiode 2023.

Edison Cassuci Ferreira

www. iario

Prefeito Municipal

ms.com. r/ang ica
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MUNICÍPIO DEANGÉLICA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Gabinete do Prefeito

MENSAGEM

Excelentíssimo SenhorPresidentedaCâmaraMunicipaldeAngélica—MS;

Cumprimento Vossas Excelências com nossos cordiais
cumprimentos, e venhopor meiodeste,apresentara VossasExcelências,o
presente ProjetodeLeiOrdináriaden.015de18demaiode2023que;"Dispõe
sobreaautorização deconcessãodeusodebempúblicomunicipal".

Paraummelhoraproveitamentodo espaço,hajavista,estar
semadevidautilizaçãodobempúblicoháalgunsanos,eobjetivandoproporcionar
empregos aosmunícipes,pretende-semediantecessãodeusodebempúblico,o
imóvel localizado naRodoviaqueligaAngélicaàIpezal,RodoviaAparecidode
SouzaBreguedo,conhecidopopularmentecomo"matadouro".

O imóvelserácedidoà empresaAlexandreJuniorFerreira
Bezerra, inscritanoCNPJsobo n. 49.703.840/0001-00,queatuano ramode
transporte canavieiro,gerandoparaomunicípiodeacordocomo requerimentodo
interessado, 10(dez)empregosparamoradoresdestamunicipalidade.

O interessepúblicoé indiscutívelnestecaso,umavezque,
alémdeatrairrecursosparaoMunicípio,desenvolvendoaeconomialocal.

Ademaissolicitoqueo presenteprojeto,sejaaprovadoem
regime deurgência, hajavista,anecessidadededarutilidadeaobempúblico.

Sendopara o momento,renovo protestosde estimae
consideração.

Angélica —MS, 18 de maio de 2023.

Prefeito Municipal

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
Ivo Ferreira dos Santos
Presidente da Câmara
Angélica —MS

CÂMARAMUNICIPALANGÉLICA
PROT LO
DATA

Rua 13deMaio,676-BairrocentroCívico-CEP79785-000-Fone/Fax:(67)34461641- 3446-1608
E-mail:gabinete@angelicams.com.br
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA

Prefeito do Município de Angelica

PrezadoaempresaAlexandreJuniorFerreiraBezerra,brasileiro,empresário, pelaempresa
ALEXANDREJUNIOR FERREIRABEZERRAinscrita no CNPJsob ng 49.703.840/0001-00 com sede na Rod
MS-164KM05, iniciou suasatividadescomomicro empreendedore comasoportunidades neste
m ípioestáampliandosuaempresaebuscandoumespaçoparaadequarsuasatividades.Comisso,

peitosamenteinformardasuaintençãodetransferirsuaempresaparaestemunicípio,afim de
gerarfomentoeemprego.A nossaempresaatuanoramodetransportecanavieiroeestará
empregandoaproximadamente10 funcionáriosno município.Comessasprospecçõesa empresa
necessitade um espaço para implementar suas atividades, bem como a manutenção dos veículos
utilizados no serviço que se propõe.

Desta forma solicitamos a cessãode uso do antigo abatedouro municipal para a instalação de nossa
unidade no município.

Desdejá agradecemosacompreensãoenos propomossempreque necessárioprestar esclarecimentos
e atender solicitações.

Sem mais para 0 momento.

Angelica-MS, 17 de Abril de 2023.

ALEXANDRE JUNIOR FERREIRA BEZERRA

CNPJ: 49.703.840/0001-00
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria—Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAoNEGATIVADEDÉBITOSRELATIVOSAOSTRIBUTOSFEDERAISEÀDIVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: 49.703.840ALEXANDREJUNIOR FERREIRABEZERRA
CNPJ: 49.703.840/0001-00

Ressalvado o direitodea FazendaNacicnalcobrare inscreverquaisquerdívidasde
responsabilidade dcsujeitopassivoacimaidentificadoquevieremaserapuradas.écertificadoque

constampendênciasemseunome,relativasacréditostributáriosadministradospeiaSecretaria
daReceitaFederaldaBrasil(RFE)e a inscriçõesemDividaAtivadaunião(DALI)junto
Procuradoria-Gera; daFazendaNacional(PGFN).

Estacertidão éválidaparaoestabelecimento matrizesuasfiliaise,nocasodeentefederativo,para
todososOrgáos efundospúblicosdaadministraçãodiretaaelevinculados.Refere-seásituaçãodc
sujeito passivo noâmbitodaRFBedaPCFNeabrangeinclusiveascontribuiçõessociaisprevistas
nasalíneas'a'a'd'doparágrafoúnicodoart.11daLeino8,212,de24dejulhode1991.

Aaceitação destacertidãoestácondicionadaàverificaçáodesuaautenticidadenaInternet,nos
endereços<http://rt.gov.br>ou<http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitidagratuitamente combasenaPortariaConjuntaRFB/PGFNna1.751,de2./10/2014.
Emitidaàs dodia12/04/2023Chorae datade Brasilia>,
Válida até 09/10/2023.
Códigodecontroleda certidão:795A.69F5.58BB.2096
Qualquerrasuraou emendainvalidaráeste documento.
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

Ncme: 49.703. ALEXANDRE FERRERA BEZERRA (YAZRIZ E

CNF:: 49.703.340/0001-00

2±062350/2023Cert±dãc .

12/04/2223, às 12: 20:42
Va I '-dade: 09/10/2023 — ISC (cento e oitenta) dias, contados da

de sua expedição.

Certifica-se que 49. 703. 840 ALEXANDRE JUNIOR FERREIRA BEZERRA (MATRIZ E
7ZZAIS), inscrito (a) sob c n: 49.703.840/0001-00, NÃO CONSTA

inadimplente no Banco Nac±onal de :evedores Traba2his:as .
com base nos arts. 642 —A e BE3—A da Consci±daçac

das Le±s dc Traba2ho, acrescentados pelas leis -Is. e 12.442 ; 221

: 3.4€7/2C17, e 01/2022 da CGCZ, de de
Cs dados consta.-.tes desta Cert±dãc são de respcnsabi12dade

casc de pessoa : uri dica, a atesta a empresa em
a tcdcs cs seus estabelec2mentos, agências ou filia'. s.
A aceitação desta certidão condiciona-se à de sua
aa no portai dc Tribuna 2 Superior do Trabalhc na

(http://www.tst.ius.br) .
gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do parco Nacional de Devedo:es Trabalhistas constam cs da dc s

necessários à ide.nt±ficação das pessoas naturais e
inad±mplentes perante a Justiça do Trabalho guar,to às
estabelec±das em sentença condenatór±a transitada em tu gadc em
acordos judiciais trabalhistas, inc2us2ve nc concernente E c s
recc2hir.er.tos a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deco=entes
de execuçao de acordos perante o M±r.istério dc
Z:abaihc, Carr.±ssao de Prévia ou demais que,

Lega 2, contiver força executiva.
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GOVERNODO ESTADODEMATO GROSSODO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

DE xÚM:24674B/2023

. 49. 703. 840/0001-00

que, ver Lfácando cs reg±stras relativos aos de crê—
d±os dc Estado, constatou—se que , z té a presente data,
constar' d2v±das decarrentes de e

em ativa, de
e s de ohr2çacees acesser±as cadastra'. s, de
aa pessc t '—s±ca Zü indicada.

ressalvada c de o Estadode MatcGrossadc Suaapurar,

no nesta .

C númerode ac±.ma corresponde aa r.t'me:c Sch
idade do da certidào,

a sua conferência pela da

Esta a situação f iscai dc contribuinte do
Secretaria de Fazendae da do Estado.

com base no art. 294 da Lei n . .BIO, 22 de
a:t. doRegulamentodc ap:cvadape2cDecreton• 92C3,dede setembro de 1998,e art. doDecreter.. 25.492,deSdeagosto

emitidaàs II: Ce:28horasdodia e date—MS).

autentic±dadedesta devezásezc0a:irmaáanapá*na dacreta22ade Estado Fazenda(ww•s. .gcv.br) ou da
Estada .

e-mail: br
www.sefaz.ms.gov.br
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão Social:
End ereço:

49.703.840/0001-00
ALEXANDRE JUNIOR

ROD MS 164 KM 45 / FAZENDA HAMARATI / / / 79901-970

ACaixaEconôrnicaFederal,no usoda atribuiçãoque lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990,certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-seem situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

OpresenteCertificadonãoserviráde provacontracobrançadequaisquerdébitosreferentesa contribuições
elou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:09/04/2023 a 08/05/2023

Certificação Número: 2023040903394910432241

Informação obtida em 12/04/2023 12:07:15

AutilizaçãodesteCertificadopara os fins previstosem Leiesta condicionadaa verificaçãode autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA PORÃ - MS
SUPERINTENDÊNCIA DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE - CAC

RuA GUIA LOPES. 863 • CENTRO - PONTA

CNPu: 03434.

CERTIDÃO NEGATIVA
DE TRBUTOS MUNICIPAIS

Este CPF/CNPJ não consta nos cadastros municipais.

Celifcc

Cue revendo os arquivos, livros e demais documentos, constatei que não há pendencias de Impostos E Taxas
municipais até a presente data, com referência ao(s) contribuinte(s).
Em se tratando de CERTIOAO NEGATIVA DE DÉBITO fica ressaltado independente desta o direito da Secretaria
Municipal de Finanças, a qualquer tempo as dividas do pmrietario(a) que velha ventura ser apurados Oe
impostos e taxas a esta Fazenda Pública Municipal.

O referido é verdade e dou fé.

Emitida as 15:29:44 do dia 02/042023

Válida até

Código de controle de certidWNúrnero BEODC84B9D20D9C3

CetidE

Ater* qualquer rasura ou emenda invalidari este documento.
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N MERCE INSCRI
49.701840/0001-00

VOME SARJAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRONACIONALbA PESSOAJURÍDICA

DATA DECOMPROVANTEDEINSCRIÇÃOEDESITUAÇÃO
CADASTRAL

49.703.840 ALEXANDRE JUNIOR FERREIRA BEZERRA

DESCRI49.30-2—01 Transporterodoviáriodecarga,excetoprodutosperigosose municipal.

C ISO CAS
Nio informada

E DA NATUREZA
13-5 • Empresário (Individual)

ENTE FEDERATIVO VEL [EFR}

vCTrvC OE CADASTRAL

AprovadopelaInstruçãoNormativaRFSna1.863,de27dedezembrode2018.
Emitido no dia 18/05/2023 às 16:11:53 (data e hora de Brasflia). Página: 1/1
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MEMORIAL DESCRITIVO

Projeto:
CESSÃO DE USO

Imóveis:umaáreacomposta de5.508,00metrosquadrados,partedoslotes17/5e 17/6,
parte dositioCapixingui, situadona17aseção,BairroFelicidade,municípiode
Angélica —MS
Matricula: 2.346

ProprietáMUNICiPlODEANGÉLICAESTADODEMATOGROSSODOSUL
CNPJ: 03.747.649/0001-69

Responsável Técnico'.
Natyla Raiane de Oliveira
Engenheira Civil
CREA 67310-MS

- SITUAÇÃO LOCO- DESCRICÁODOIMÓVEC

Umterrenodeterminadoporpartedoslotes17/5e 17/6comáreade
5.508,00 m2(Cincomilequinhentoseoitometrosquadrados),dentrodosseguintes
limites e confrontaçóes:

Ao Nordeste:

Ao Sudeste.

Ao Sudoeste:

165,00metroscomaáreadoSr.JoséSeverinoda
Silva;
72,00metroscoma áreadoSr.JoséSeverinoda
Silva;
153,00metroscomRodoviaqueligaAngélica—MS
ao distrito de Ipezal-MS;

Esteimóvelpossuiumaáreaconstruídade130,70ma,cominstalaçãoindustrial
para utilização deabatedouro, processamento e armazenamentodeprodutosde
origem animal.

Relatório fotográfico do imóvel
Segueasimagensobtidaspormeiodavisitainlocodoimóvel.

Documento publicado em 2023-05-23 14:28:02 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 387133293



OI: do 02 _

Figura

- SITUACÃO PROPOSTA DE CESSÃO DE USO

Um terreno determinado por parte dos lotes 17/5 e 17/6 com área de 5.508,00 ma
(Cinco mil e quinhentos e oito metros quadrados), conforme croqui em anexo, dentro
dos seguintes limites e confrontações, e área construída de 130,70 ma:

AO Nordeste.

AO Sudeste.

Ao Sudoeste:

Ipezal-MS;

165,00 metros com a área do Sr. José Severino da Silva;

72,00 metros com a área do Sr. José Severino da Silva;

153,00 metros com Rodovia que liga Angélica —MS ao distrito de
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ÁREA - sf08.OOm;

153.oom

RODOVIAANGÉLICA [PEZAL

LOTEPfDOSLOTES 17/6- ITSECÂO
MUNICIPIO E COMARCA DEANQÊLLA. MS

Figura 05: Croqui da área destinada a Cessão de Uso.

Angélica - MS, 17 de Maio de 2023.

Responsável Técnico:
NaMaRaianede

Engenheira
Prefeitura -MS

-WEEn.'410Q022
Natyla Raiane de Oliveira

Engenheira Civil
NORegistro: CREA 67310-MS
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SENATRAN
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LIVRO N.• 2 - REGISTRO GERAL
REGISTRO PUBLICO E DE PROTESTO DE TITULOS CAMBIAIS

EGISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE

- 2.346 - -01-

I M v E L: Uma área de temas composta de 63 hás e O.192 m2 (sessenta e trés hectares e cento e noventa
e dois metros quadrados), Correspandente aos lotes 17-5 e 17-8. localizados na décima sétrna (1P) de
Gleba Angélica, neste Municipio e Comarca de AngólieaNS. denyo dos seguintes limites: Tendo como ponte
de partida um marco cravado na face su de um e comum terras do lote 17-4, segue-se uma
linha reta o rumo S.81•40W. ao longo da face sul do corredor, até alcançar aos al 8,00
metros, um marco comum com terras do lote 17-7, e cravado na facx sul do corredor deste marco, segue—sepor
urna linha reta o rumo S.u•3ÜE, di•âdindo com terras do lote 17-7 até alcançar aos
2.028 metros um marco cravado na margem direita da Cabeceira do córrego Feliddade e com terras
do lote 17-7, deste marm segue—sepelo veia d' da Fetidade acima até alcançar

4920 metos, no rumo N.73028'E. um marco comum com terms dc lote 17-4 e cravado na
margem direita e deste marco uma linha reta, o magnético N. dMdir:dc
com temas dc lote 17-4, até alcançar aos 2.111,00 metros 0 ponto de partida
ERALDO INÁCIO RIBEIRO, casado; GERONIMO ULIAN RIBEIRO FILHO, casado; ANTONIO CIO
BEIRO, casado: ANA RITA RBEIRO GUIRALDI. casada, lides dc lar, DAVID INÁCIO RIBEIRO. solteiro.

lavrador, JOÃO BATISTA RIBEIRO, ATAiDE INÁCIO RIBEIRO; JOSÉ RIBERO; SEBASTIANA DE
FÁTIMA RIBEIRO; CECíUA RIBEIRO; ELECt INÁCIO RIBEIRO; TEREZINHA INÁCIO RIBEIRO; 'ZABEL
INÁCIO RIBEIRO; *ARINA RIBEIRO, EXPEDITORIBEIRO.menores impúberes,todos residentes neste
Município. REGISTRO Transcriçso n•. 46.896 às fls. do Livro 3-BL de 14,'11'1972 da
SerwntiaRegistmlJrmbiliákada deDouradosNS.Emolurtw•üosRS-9,36—FunjeccRS 0,28- Tab.J
RS-7 ,20, Eu (J.N.G.) escrevente autorizada, e eu oficial substtuto . subscrevi e
assino, dando fé. -

O Ofidal Substituto:

Guriel Ma.rüns Nunes

It2.34e - Em 05 de junho de 2002. n•. 5.381.

pela Escritura Púb— de e de 09 de maio de do 20. Ser•.dçc Notara! da Comarca de
AngélicaNS N.42. fls. 240), os proprietários (M-2,346) reqtnreram a abertura de matricula dc ir-nO•.aEsupra
matriculado, cujos documentos o estio arquivados em pasta apropriada nesta
Serverya Emolumentos RS-18,72 - Funjecc RS-O,56 - J RS-720_- Eu F, (J.N.G.)
autorizada, digitei e eu ofieal substituto, cmferi, subsae•vi e assho, dando fé.-

O Ofidal SubstWE:

Gabriel Martins Nunes

- Em 05 de junt-,o de 2002. n. • 5.381.
Pela Púbkica CieVerWa e Cornpra de 09 de junho 2002 do Notarial da Comarca de
AngélicaN,S (LY N-42, fls. 240), os (W2.346) requereram a presente ave-mação no sentidc de ficar

o número do RG e CPFNF de cada propnetârio. como segue: ANA RITA RIBEIRO GUIVLD!, RG
001.384.811-ssms, CPF,MF sob n•. INÁCIO RIBEIRO. RG N' 464_9S7-

SSPNS, CPFNF sob n•. 554.747.801-68, JOSÉ RIBEIRO, RG N' 347.353-SSPMS, CPFNF
280.214.441-34, conforme dos Serventia Emolumentos R$-18,72 —

oficial substituto,Fun—t RS-O,56—Tab. J RS-7,20. Eu (J.N.G.) autorizada, digitei e
conferi, subscrevi e assino, dando fé.

O Of•dal Substituto.

Gabñei Martins Nunes

protocdo no. 5.381.AV. 3,2348 —Em 05 de junho de 2002.
pela Escritura Pública de Venda e de 09 de maio de 2002, 20. desta Comarca de
Angélica,VS(LO.N-42,IS. 240),a proprietária(W2.346)ANARITARIBEIROGUIRALDI,requereua
averbaç&c no sentidode ficar constandoo nomede seu comosendoVALTERDINESGutRALD!
Emolumentos RS-18.72-FunjeccRs-ose-Tü. J RS-7.20.-Eu (J.N.G.)esa-even , digiteé e
eu Oftaal substtutc, conferi. subs«evi e assino, dando fé.-

O Ofidal Substituto:

Gabriel Martins Nuns s

VERSO
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de !unhc de 2002. Protocolo n•. 5.381.
Pública de Venda e Compra de og de maio de 2002, do 2•_ Sergip NotErfai

cu-.N-4Z.r.s. 240), a propnetárta(M-2.346)CECILIARIBEIRODOSSXNTOS. (nome
, a usa,- depois de casada), requereu a presente averbação no senddo de ficar constar.dc

o regime da comunhão parcial de bens. em 01.11.1979, ANTCNIC JESUiNO
SAN?OS, consoante expedida naquea data pelo CRC desta Cidade, enraída do ter-no iavrrado set o
n•. 446. 30 30 livro a-3-.3'- Emolumentos RS-18,72 - Funjecc RS-O,se - J. RS-7,2C- E.

sscrevente autoñzada, digitei e eu oficial subsütuto, conferi, subscri o atei
Substituto:

— 05 de 2002

Gabriel Mercins Vunes

Protocolo n•_ 5.381.
Procede—se a esta averba-#c para tznstar que o imóvel desta matricula, acha-se cedasfado no 'NORA

666-2, totai de 63.0 has. conforme CCIR 1998/1999 e [TR de 1997 a 2001,
Emoiurn.ntos RS-18,72 — Funjecc RS..O,se — Tao. J. RS-720_.Eu _L (C.N_C.)

Z_ substituto, subscrevi e assino. dando fé.-
Substituto.

Gabão'

- OS 2002. protocolo n•. 5.381.

Pei? Pública de Venda e Compra de 09 de maio de 2002, do 20. Servtçc• Notarial da Comeza
(LO.N-42. fls. 240). os proprietários (M-2.U-8) requereram a presente averbação no sentido

ficar constando à reserva legal de 20% (Vinte por da área do imóvel desta matricula, onde não é
permiüdc c corte raso, à altera#o de sua destinação, nos casos de transmissão a qualquer titu;c
ou Casmemb,zmentc da área. de acordo a Lei ne 4.77185 (Código Florestal). tom afteraçóes da Lei ne

Emolumentos RS- 18,72 - Funjecc R$-o.se - TE. RS-7,20.- Eu _l±_
dfttsi e eu oficial substituto, conferi, subscrevi e assino, dando

O Substituto:

Gabriel Martins Nunes

k,v.vz.346-Em 11 de de 2002. protocolo n•. 5.394.

Escritura Pública Ce Venda e Compra de OS de maio de 2002, do 20. SerMçc 'lotaria! da Comarca de
N42, Is. 240), c (14-2.346)JOSÉ RIBEIRO, requereu a presente no

de constar•do que contaiu matñmônio, sob 0 regime de parciai de bens, em
'992. SHIRLEY PÃES DE BARROS RIBEIRO, (nome que passou a depois dE casada),

expedida naquela data pelo CRC desta cidade, extraída do termC :.zvradc sob c 1.400.
; às "s. 11760iivro8-7.- EmolumentosRS-1B.72—FunjeccRS-O,56- J_R$-7,20.-Eu (J.N•G•)

autorizada, digitei e eu ofidal substituto, e assiric
Substituto:

3abdel Martins Nunes

- Em 11 de junho de 2002. n'. S.3N.

peio mandado de averba#c extraído 19/12QOOOdos Autos Separa* Judiaal Litigiosa (feito no,
44112000), que teve seus tramites pela 2a. Vara Cível e Criminal da Comarca de Nova EdradinuMS, assinado
peio Exmo. Sr. Dr. Ludo R. da Sitveira —MM. Juiz de Direito; foi decretada a separaçâc do casai (AV.7'2.34S),
por sentença de fis 25 e verso, transitada em julgado em 12/12QOOO,na quai a cônjuge varoa a usar 0

de sorteira. SHIRLEY PAES DE BARROS Emolumentos RS-18.72 —Funiecc —rae.
g assino. dendoautorizada, digitei e eu oficial substituto, conferi, Subi

C Oficial Substituto:

C abrw Martins Nunes

VENDA E ÇQMPRA.- Em 11 de junho de 2002_ Protocolo n•, 5.394.
Escritura Púbbica de Venda e Compra de 09 de maic de 2002, do 2•. Serviço da Comarca de

N42 1 240), os propaetanos CECIUA RIBEIRO DOS SANTOS.
*Escica aos 23.11.1962 em urania.'SP. filha de Jerónimo Inácio Ribeiro e Aparecida Ulian Ribeiro, seu

JESUINO DOS SANTOS. brasileiro, lavrador, titular da Cédula de Identidade RG nc, 'X-4821-
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LIVRO N.• 2 - REGISTRO GERAL
REGISTRO PÚBLICO E DE PROTESTO DE TITULOS

ISTRO DE IMOVEISDA COMARCA DE_ANGELICA'MS

2002

I M O v E u: SSP/MS, no CPFNF sob n•. 267.041.481-04, nascido aos 01/04/1961 em sa
Albertina/SP, filho de Jesuíno dos Santos e Benedita Mafia dos Santos, casados no regime de comunhã

GUIRALDI brasileira. lides do lar. titular da cédula de identidade RG no. 384.81 ISSP/MS. inscrita
CPF/MF sob n•. 004.374.651-95, nascida 15.12.1947 em ig"iWSP. filha de Jennimo Inácio Ribeirc
Aparecida Ulian Ribeiro, seu marido VALTER DINEIS GUIRALDI, bmsileiro. lavrador, titular da cédula
identidade RG n•_ 367.228-sspmas. inseto no CPF,MF sob n•. 028.353.631-49, nased0 aos 10.02.1944 e
FloreaVSP. filho de Luiz Guiraldi e Mana Casagrande Guiraldi, casados no regime de comunhào de bens no
08.10.1966, neste Registo Civil, Wro 8-1 , folhas 48, termo 46, residentes e domiciliados nesta cidade
Angélica'MS; ZABEL INACIO brasileira, lides do lar. solteira, a-paz. titüar da cédula de identid
RG no. 464.957-SSP,MS. inscrito no CPF'MF sob na. 554.747.801-68, naseda aos 20.11.1961 em urani8SP.
filha de Jer&nimo Inádo Ribeiro e Aparedda Ulian Rbeiro, Civil urania,'Sp, livro 4,
folhas 288 verso, termo 4.254, resic%nte e domiciliada nesta cidade de Angélica; JOSÉ RIBEIRO, brasileiro.
separado judicialmente, titular da cédula de identidade RG n•. 347.353-SSPNS, inscrttc
CPF/MF sob n•. 230.214.441-34. nascido aos 26.07.19u em Santa Salete/SP, filho de Jerónimo Inácio Ribetrc
e Aparecida Ulian RbeirO, residmte e na Avenida Bom Jesus n•. 1.049 — Centro. na cidade
Pontes LacerdaVT: venderam do imóvel desta matricula pelo valor de R$-19.247,5S (Dezenove mit duzentos e
quarenta e sete reais e cinquenta e cinco apenas e tao somente a parte ideal que possuíam
imóvel, correspondente a uma área de 16,80512 hectares, ou seja 6,94426 alqueires paulistas
ESPEPITQ brasileiro, solteiro. capaz, produtor rura. titular da cédula de identdade RG n". 521.304-
sspnas, inscnto no CPF,VF n•. 404.563.661-72, nascido aos 03.10.1967 em Angélica,MS. filho de
Inácio Ribeiro e Aparecida Ulian Ribeiro. registrado neste Registro Civil, livro A-1, folhas 103, termo 40e.l
residente e domiciliado neste e Cornarca de Angéhca,MS. PROPQRCÃO; ac Sr

uma área de 21_0064 hectares, e aos Srs.
Ei3EiRQ ELEQ,
INACIO RIBEIRO,
RI.a.SlEQ. MARINA RIBEIRO. uma área de 420128 hectares um. Imóvel cadastrado no INCRA sob n',
e13.132.002.668-2 área total 63,0 hás. conforme CCIR 1998/1999 e [TR de 1997 a 2001 devidamente quitados.
INSS —dispensado de acordo 0 sub item 4.2.1 da OS n". 52/92. 'BAMA - CerüdSc Negativa de Débito no.
50,027331. pago pelo DAM n•, 0011 no valor de RS-385,33, conforrne guia de
EmolumentosR$ 192.47 - FunjeccRS-5,77- Tab_J RS-7.20.Eu_Z— (J.N•G•)
eu oficiala, conferi. st.ns«evi e assho, dando fé

O Oficial SubstituW

0522002
te utcrizada. digitei e

Gabriel Mantns Nunes

N"GEprotocolo n'. 6.223.AV. IQ'2.34e — Em 10 ee dezembro de 2003.
peia Escritura Pública de 21 de agosto de 1997, do 20. Semip Notarial &sta de Angéiica'VS (Le. N-
se. f. 147-148), a proprietária (M-2.348) TEREZINHA INACIA RIBEIRO, requereu a presente
sentido de ficar ecnstando o ry»rnede cônjuge Sendo ARMINDO SOLDERX Emolumentes R —

RS-OS7 —Tab_ J RS-e,64. Eu Eala. que a fiz digitar, subs«evi e assino, dando té.-
A OWaia:

Elena Maria

Protocolo no. 6.223,AV. 112.343 — Em 10 de dezembro de 2003.
Peia escritura púble de 21 de agosto de 1997, do 20 Serviço Notarial desta
f.147-148), a propnetária TEREZINHA INACIA RIBEIRO, requereu a presente

Angéli

Fetipp:

S (LO N-se.
no sentido de ficar

constando a sepam#o conforme Autos de Separação Judicial (feito na. 1538/1982), que teve seus
tramites Vara Cível e Criminal da Comarca de CampinagSP, assinado pelo Exmo. Sr. Dr. Artonic R05etc
da Silva Penteado — MM. Juiz de Direito. quando foi decretada a separação dc casal (AV.
Emolumentos R$-22.48 — —TE. J. Eu a fiz digitar, conferi
subsuevi e assino. dando fé.

A oneaa:

as Feiippt
VERSO
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• 22346 -Em 'Ode dezembro de 2003 Pmtomlo n•. 6.223.

Eschtura Pública de Venda e Compra 21 de aFsto de 1997, do 20. Servip Notarial desta Oomarca
N-ae f. 147-148), os p-vpne-tanos ELEC' INÁCIO RIBEIRO. brasile'-o. pedreiro,

RG no. 58886-SSP,MT, inscrito no CPF,'MF sob 139t25E1-se, ao:
Santa Fé dc SuVSP, filho de Jerónimo Inácio Ribeiro e Aparecida Ulian Ribeiro, Sua muner Da

Li—tZlAEONtN RIBEIRO, brasileira, lides do lar, ponadora da cédula de identidade 480.302.SSP.MS
aos em Santa Clare D'Oeste/SP, filha de Alcides Bonin e Margai':la Vitório casedos

regime de comunhio de bens antes do advento da Lei 8.515,77, residentes e Rua Case
?-encz. Z•e, Sairro Paycva, Vila Vicente Carvalho, na cidade de GuaruWSP; INÁCIOMARIANO

iav,-aoor, portador da cédula de idenüdade RG n'. 16.815-SSP/MT, inscfto no CPF,VF sol: n'
nascidc aos em Igapira/SP, filho de Jerónimo ;nácio R beiro e Aparecida QIiar

sua mulher Da. AVONES ANTOMA FAVALEGA MARIANO, brasileira, lides lar, da cédula
tentid8de 119.288-SSP/RO, inscrita no CPFNF sob no 040.468.112-34. casados mc regime de

ccmunhãe bens, antes do advento da Lei residentes e na Rua XV de rov•mbro na
cidaee de c.ccaVRO•, ATADE INÁCIO RIBEIRO. brasileiro, comerciante portador Cédula de

;tentzaoe RG no. 782 '99-sspnns. inscrito no CPFNF sob n•. 105.539.18149. aos em
r "És Fronteiras,SP. Nho de Jerónimo Inácio Ribeiro e Aparec"a Ulian Rbeirc, sua mamer Da. IDWNA DIAS
RIBEIRO brasileira, do lar, da ádula de idenüdade RG ne 843.123-SSP,MS, nascida eos
23/03/1959 em Santo Anastácio/SP, filha de José dias Tunes e Carmem Aroca Dias, casados
regrrne de universal de bens anteriormente ao da Lei resi:lentes e domiciliados na

de Nava SEBASTIANA DE FÁTIMA RIBEIRO PEREIRA. brasileira. dC lar.
portadora da cédula de identidade RG n'. 353.94S-SSP,MS, inscre no CPF/VF 39e.747±71-34,
nascida 17 'Oli19S9 ern urania'SP, mia de Jer&'irno Ribeiro e Ribeiro, seu marido

VALDEv1NO PEREIRA, brasileiro, lavrador, portador da cédula de identidade Fl.G n'. 187.236-SSP'MT,
aos em TarabaüSP, filho de Joaquim José Pereira e Dilma Ribe da Silva, casados no
de comunhSo persal de bens na vigénea da Lei 351577, ela reside na de ponta ParatMS, ale

reside na se Chapecótsc; GERÔNIMOULIAN RIBEIRO FILHO, brasileiro, portador da
de itentidade RG n'. 23.999-SSPNT. inscãtc no CPFNF sob 105529751-53. nascido eos

em 'zapira/SP, filho de Jerónimo Inácio Ribeiro e Aparecida Ulian Ribeirr., Sua esposa 0a. JACI
SONiN RIBEIRO. brasileira, 'ides do lar, portadora da cédula de identidade RG na inscrita

CPF,W sob 153374.158—58. nasdda aos 01/01/1950 em Nha ce e Antonia
Ramos Scnin, casados no regime de universal de bens antes ao advento de -ei 6.515,77. residentes
e domiciliados ng cidade de Campinas/SP: TEREZINHA INÁCIO RIBEIRO. brasileira, lides do separada
buãieie:mernte. portadora da cédula de identidade RG n'. 10.131.692-SSP/SP, inscrita no CPF,MF sob
043573.338-19, nascida aos 08/09/1956 em Santana da Ponte PensaSP, Ilha de Jerônimo Intec Fibei32 e

Uiian Ribeiro, residente em Carnpinas/SP; ARMINDO SOLDERA brasileiro, separado ju=zimente,
aa :àduua ce identidade RG n•. 61.479-SSP,MT, inscrito no CPFNF sob n•. c17.2ee.048-44, nascido

aos 06/08/1952 am PedranópolNSP, filho de Guido Soldera e Olinda Peró. residente ein CampinasJSP:JOÃO
ASSI VITORIO.brasara. viúvo. portador da &dula de identidadeRGn•_11.940_082-SSFtSP insatto
mc sob n'. nasddo 10/05/1951 em Álvares FlorencaJSP, filho de Gildo Assi Vitório
e Maria anete, residente e domidiiado no Municípiode Trés FronteiragSP: JOSÉ ASS VITÓRIOe
FRANCELI ASSI ambos brasileiros, impúberes, filhos de Joic Vitóhc de varina
Ribeiro VMóño, residentes e domiciliados no Município de Trós Fronteiras/SP; venenrn dc imóvel —asta

pelo valor de (Doze mil reais), apenas e tao somente a parte i'"al possuíam no
imóvel, a uma área 29 hectares e 4.000,00 m', ou seja, 12,1" aiq•zirvs paulistas,
denominado "SÍTIO CAPIXINGUI' a GERSON brasileiro, técnico da t*dule
de RG n•. 333.801-SSPNS, no CPF,VF n•. 390.956.141-15, nase.so aos ostcs,'1988 em

filho de Benedito Guimaries e Maria de Araújo Guimarães, casado no regir e de comunhão
bens. na da Lei 6.515,77, com Da. ADRIANA CRISTINA ALVES GIJIMAZAES

portadora da cédula de identidade RG n• 001.127.262-ssp,us, nasce aos 06/08/1974 em
Ousréncia do Norte/PR, filha de José Alves Filho e Maria Eliza Alves, residentes e dorn :iliedos nesta cidade e

de PROPORCÁO: ao Sr. uma área de t--,eeares: ac sr
uma area de 29 hás e 4.000 m'; e aos Srs. GERAI,DQ INÁCIO

El uma área de 4.20128 hectares cada um Imóvel cadastrado
: :NCRA 815C39020346-3 area toai 29.4 hás. CCIR 2000/20012002 e 'TR dos encc
encs devidamente quitados . INSS —dispensado de com o sub item 42.1 da OS no. 5292, BAMA -
Certidào Negativade Débito 50.006412. PTB'pago pelo DAMn'. 0018 no de R$.460,09 guie

0132001. Emolumentos J Eu
z ñ7_egitar. conferi. subs«evt e assino, fé.

g Oficiaia:

Protocolo ne 6.736.R. —Em 30 de novembro de 2004.
ica,WS N-Petaescriturapúblicade30de novembrode do ServiçoNotarialdesta

45, f, 181), o proprietário GERSONGUIMARÃES,brasileiro,lavrador,titulerdacéduiadeidentCads333 inscritono CPF'MFsobno390.956.141-15,suaesposaADRIANACRISTINAALVES
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LIVRO N.0 2 - REGISTRO CERALDE
IODE GISTRO PÚBLICO E DE PROTESTO DE TiTULOS CAMBIAIS

ISTRO DE IMOVEIS DA COMARCA DE

-2.346- - 03 -

ANGÉLICA/MS.

Em de novembro de 2324.

ras era. traba a ra
no regime de comunhAo parcial de bens, residentes e domiciliados no Sitio Capixingui, neste

Municipic e Comarca de Angélica/MS: doou da parte ideal qtx possui no imóvel desta matricula apenas
tic somente uma area ae metro. quadrado.. localizada dentro dos seguintes ±imites e
confrontaç&s: A NORDESTE:- com a área de José Severino da Silva, nurna distância de 135.00 met-os: A
SUDESTE:- com a área de José Severino da Silva. numa distancia de 72.CO metros; A SUDOESTE:- com a
Rodovia que liga Angélica à numa distância de metros, conforme memorial descritiva ass:naáo
peioengenhefocivilLuizFernandodaSilvaVteirapradoCREA/MSno922-0:aMUNICIPIODE —
ESTADO DE MAT.p ÇRQSSO juridica de direito Público, inscnta no CNP',MF

com sede na avenida Treze de maio, no 676, nesta cidade e comarca de Angélica/VS,
neste ato representada pelo prefeito MILTON DAMACENO LIMA, brasileiro, casado, professor, titular da céeúa
de *dentidaee RG no 3.394-SSP'MT, inscrito no CPF/MF sob no 104.029.691-20, residente e domiciliado nesta
cidade. Ficando uma área de 28 hás e metros quadrúos em nome de GERSONGUIMARÃES. —
isento de acordo com o Art 125. inciso l, 10 da Constituição do Estado de Mato Grosso do Sui e
Decreto n' art. 50, inc. IV. Emolumentos —Isento. Eu Oficiala, que a fiz digitar, Conferi: subscrevi e
assino. dando fé.

A Oficiala:

Elena Mari Feiippi

Peia Escritura Púbiica de Venda e de 25 de setembro de 2007. do 2'.
desta Comarca de Angelica,'MS (L fls. 126), os proprietários ESPE
capaz. prc%utor rural, titular da de identidade RG no. 521
404.563.361-72, dc registro de nascimento na. livro A-1, folhas 1

o Registro Civi!
RIB O. solteiro,

o no CPF/MF sob no,
egistro Civil desta cidade.

residente na cidade de Ivinhema/MS: vendeu da parte ideal que om comum no imóvel desta
matricula apenas e tao somente uma área de metros quadrados, ou hastares,
valor de RS41.045,21 (quarenta e um mil, quarenta e cinco reais e vinte e um Centmm, a
NUNES, brasileiro, comerciante, titular da cédula de identidade RG no. 143.992-SSP'MS, inscritc CPF"MF
sob 285.143.941-u, casado no de parcial de tzns. com IZILDINHA LOUÑ_ENÇONE
NUNES. brasileira, professora, titular da cédula de identidade RG no, 3.373.550-2-SSPPR, inscrita
sob ne. 480849.139-72. casado no Civil de Paranavai/PR, livro 6-B auxiliar, folhas 02S e vers:,
1.529, residente e domiciliado na Rua Luciano Ribeiro no. 122. na cidade de Ivinhema/MS_ PROP
Vendedor RIBEIRO uma área de metros Sr_ uma

área de 288_492m metros uadrados, ao Sr. uma área de
metros quadrados, ao uma área de 5.508,00 metros quadrados, e ao comprador
Sr. ÉC)VAL20 PIAS NUNES, uma área de 1 metros quadrados. Imóvel no INCRA
913. área total 63,0 hás. conforme CCR Certidhc de Débitos Relativos
ac imposto sobre a propriedade Territorial Rural N'. NIRF:2.E57.773-9 código de controle n',

via internet, conforme escritura pública, referente 'TR dos úttmos sinco anos
devidamente quitados.IBAMA—C.ertidhoNegativade n' Ibama— internetaos;
12."OZZ03S. INSS—dis.nsado de acordocomo sub item daOS n' 52/92_'TBI DAMn' 012no;
vatr de guia de informaçãono. (X8/2Cm. EmolumentosR$-450,OO—Funje RS-
45,00- Funjecc RS-13m SELO ACZ 16714.Angélica1MS.12de fevereirode 2009.Eu
escreventeautorizado,digiteie eu 41 oficialasubstituta.conferi,subscrevie assino,dandofé.

A Oficiala Substituta:

Gra

AV. •,52.3" - Protcco'o n• 14.%3 - Em OI de
Pala Escritura Púbiica deCompraeVendade21defevereirode2017,do2' ServiçoNotariaieRegistre
desta comarca deAngélica.'MS (L'N.79,fls.010-011),o DAVIDINÁCIORIBEIRO.
da cécula deidentidade RGn' 37362674-SSP/SP.inscritonoCFF,'MFna105.271761-se,requere.e
presente averba#onc sentidode ficarconstandoquecontraiumatrirndniocomSILVANAAPAREC•
BULGARELI RIBEIRO (nomequepassoua usardepoisdecasada),brasileira,dolar,titulardacàCuiaCe
centicade RGn' 17.251-343-2-SSP/SP, inscritanoCPF/MFn•294.151.658-12,sobc regimeda
universal debens,nostermosdoassentodecasamentono16.246,fls.153,Livro3-149,doRegistroCivi!de
Cidade deCampinas/SP. conforme escriturapública,EmolumentosR$ -Funjecc RS2,20-Fun}ec:

NO VERSO
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-Fanadep R$1,32-Funde-PGE4%0,88-FeadmS R$2,21.seloDigita:RS
12390-330-NOR_Angélica/MS,02 de agostode 2019. Eu Luana Ferna Icia FerreiraZ_ oficialasubstituta,quea fizdigitar, e assino, dandoA Substituta:

Jan N' o±tti recia

343 - n' 14.963- Em01deagostode2019.
*ocade-ss estaaverba*nostermosdaEscrituraPúblicadePactoAntenupciallavradeaos2211/1G84.afotas175 dclivronzN-71.dc7'CartóriodeCampinas/SP, paraconstarqueatravésdapresente o

de casamento adotadopelosContraentesDAVAOINÁCIORIBEIROe I
já noíAV.15/2.346), éodaCOMUNHÃOUNIVERSALDEBENS, frutosE
abrangendo osbenshavidosàqualquertitulodeacordocomoart.232c CádigoCivfiEr35ileiro_de corno assim odisseram eoutorgaramL Emolumentos RS44,00-Funjecc10%F34.40-Funjecc5%RSZ • RS2,64-Funde-PGE 4%1,76-Feadmpws1%R$ Digita'RS ABY128.;'-037-NOZ Angélica/MS,02 de agostode 2019.Eu Luana Fernamla Ferreira e:s:;Fu substituta,queafizdigitar, ri e assinc, dando Ç _

Ja Ni Cr Cie Va

R 34?- Protocolona14,963- EmOIdeagostode2019.
Púhiica deCompra eVendade21defevereirode2017,do20ServiçoNctaria/eRegistrotestõ Comarca deAngélica/MS (LCN-79,fls_010-011), Osproprietários DAVIDINÁCIORIBEIRO,brasi4eiro,comerciante. tttular da±duladeidentidade RGn'37.316.267-4-SSPfMS, inscritonoCPF/MFn:IC5_271

sagado noregime de parcialde±ns,navigênciadaLeino6.515/77,SILVANAAPARECIDABG;-CARELIRIBEIRO, brasileira, do'ar,titulardacéduladeidentidadeRGne17.251.$3-2-SSPfSP, inzrfano
CPF/MF 294.151.658-12. nostermosdoassentodecasamento n'16.243.fls153,ivrcE-14E.doRegistroCivil da Cidade deCampinas/SP. edomiciliados noSitioSantaTerezinha,3airrcFelicidade,nesteVur,iciêio, eESPEDITO RIBEIRO. brasileiro, solteiro,capaz,administrador deempresas,titularte de
Z?-ntidadeRG 521.604-SSP/MS, inscritonoCPF/MFsobno404*3.651-72,g.)rtadordacertidãode
õaszimsrltz ne {Is103,livroA-1,doRegistroCivildestacidade,residenteedomicilieccàAventePanamá

Firevevé, nacidadedeIvinhema/MS: venderamdoimóvelobjetodestamatifcula,valordeR$t11.393,82 {cento eOnze miLseiscentos enoventaetrêsreaiseoitentaeoitocentavos) eEcsomente
uma área de141.113,77 metrosquadrados,equivalentea14hase11137m2,denteodeumaéreamaior.
ficando emcomum, à *JOÃOBATISTARIBEIRO.brasileiro,$lvorciadc,aposentedo,titulardacédulade

001,119.S17-SSP'MS, inscritonoCPF,'MFsobno080.23-4.171-34.:eador da de
casamento averba*on' 736.fls.136,livroB-3-1',doRegistroCivildestaCidade. edcn:fliadono

Santa Terezir,he, BairroFelicidade,nesteMunicipio_ImóvelcadastradonoINCRAsobno913.132.002.566
ha- CCIR2018eNIRFn' Z657.774-7.'TBIpagopeoDAVIna09/00000273534-2

223577,conformeguiadeinformaçãon' 214/2016e215/2016.PROPOFZ&Q:ac sr,
BATISTA RIBEIRO,umaáreade18.31266has.;aosr.GERSONGUIMARÃES.umaáreade28.88816
snSERALDO INÁCIORIBEIRO,umaáreade4.20128has_;aosr.EDVALDODIASNUNES,uma

de11.09S3 has,:e aoMUNICÍPIODEANGÉLICAIMS.umaáreade0,5508ha$.;Conforme na
Escritura. FoiaoresentadccomprovantedecertidõesnegativasEstaduais,TST,Trabalhist¿s,União,TRTe Ibema.

as 1.734.00- Funjecc RS173,40- Funjecc5%R$se,70- Funaeep RS104,24- Funa
S 10%RS173,40_seloDigitalRS10,00 AAE AngÉ[iczMS,02

zgast: dê Eu LuanaFernandaFerreira,escreventeextrajudicial,digitei.Eu y. oficia;asobstrtuta,
a 'z e assino. dando fé_

A Oficiala Substituta:

Ja e co:etti C Vesconce±os

AVfE/2.34ô - 15.419 - Em de 2020.
de Partilha extraído aos 14 de maio de 2020, pelo Cartório da Vara L nica da de
dosAutosde inventárioe partilha(Autosno0800023-26,2018.S.12.C023), JOÃO

PAULO REEIROdo deJoãoBatista (M/2.346),requereua presenteaverbaçãoncsentido
ccngtar,dcgueseupai c Sr. JoãoBatistaRibeirocontraiumatrimónio,sobc ri5girnedeComunhão

universal de Bens,em 14/06/1975comMARIAAPARECIDACORNACH/ONE,brasileira,tttu•ard; cétuta
RG 435.331-SSFWS,inscritano CPF/MFno e que pe*ou a usardepoisde

o nomedeMARIAAPARECIDACORNACHIONERIBEIRO.consoanteczrtidãodc,Casamentoexpedida
em CRCdata cidadede An#licaWS, sob n' 136,às fls 133,livro 3-3.1', EmolumentosRS

- RS 2,20 - 5% RS 1,10 - Funadep6% RS 1,32 - FurdE*GE RS2,88 -
R$ 2,20. selo Digita!R$ 1,50noADE 91566-304-NOR. Angélicavs 22 de CE2020.
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LIVRO N02 - REGISTROGERAL
| OFÍCIODEREGISTROPÚBLICOEDEPROTESTODETÍTULOSCAMBIAIS
REGISTRODE IMÓVEIS DACOMARCADEANGÉLICA - MS

Eu

- 2.346 -

Luana Fernanda Ferreira, escrevente digitei. Eu
ri e assino dando fé.

O Oficial Substituto:

Em 22 de maio de 2020.

a fz dCit2r,

Gabriet Martins Nunes

AV19/2348 - protocolon• 15.419 - Em 22demai0 de2020.
pez Formal de Partilhe extraldo 14 de maio de 2020, Cartório da Vara Unica da Comarca de
Angélica'MS,dosAutos de Inventárioe Partilha(Autosno o inventariar,tE'CAO
PAULO RIBEIRO do Espólio de João Batista Ribeiro (M/2.346), requereu a presente averba#c no ser.tidc
ficar a Separação Consensual do Sr. João Batista e Maria Aparecida Cornachtone Ribeiro,
por sentença fls. 22./23, transitada em julgado em proferida nos Autos de Conversá: Ze Separa#o
Consensual (Feitc no conforme certidão de casamento com a devida averba#c 136. folhas
138 dc Livro B-3-1• do CRC de Angélica/MS, voltando a contraente a usar o nome de soiteira MARIA APARECiOA

nade; RS •CORNACHIONE_ Emolumentos RS 22m - Funjecc RS 2.20 - Funjecc 5% RS 1.
Funde-PGE 4% RS 0,88 -
22 de maio de 2020. Eu
que a fiz distar,

RS 2,20. selo Digital RS 1 noADE 7 OR_ Angé'icaMS.
Luana Femanda Ferreira, escrevente extrajudicial, itei. Eu Oficia' substituto,
dando fé.

D

O Ofcial

Martins Nunes

AV.2W2.34ê - protx)lcn• 15.419 - Em 22demaic de 2020. àlTQ.
pelo Formai de Partilha extraído 14 de maio de 2020, Cartório da Vara Única da Carnar.a de
Angélica,'MS,dos Autos de Inventario e Partilha (Autos no 0800028-262018'.12.0023), 0 inventariante JOÃO
PAULO RIBEIRO do Espólio de Joio Batista (R, 1 requereu a presente averba#o no sentidc
de ficar constando o óbito de pai JOÃO BATISTA RIBEIRO, falecido no dia 29/11/2017. conforme certidão de
óbito matricula 06309e OI 55 2017 141 0001524 21, Termo no 1.524, Livroc-C4, 1. expedita aos

Serviço Notarial e Registro Civil desta Comarca. Emolumentos RS44,00 - unjE 4.40 -
Funjecc5% RS - Funadep RS Funde-PGE 4% R$ 1.76 -F 1 RS
1,50 no ADE 91625-030-NOR. Angélica,'MS, 22 de maio de 2020. Eu Luana F
extraludiciat, digitei. Eu ofieia! substituto, que a fiz digitar, Conferi ssino dando

O Oficial

Seio RS
ira. escrevente

Nunes

R.21/2.34E - Protocolo n• 15_419 - Em22 de maio de2020.
peio Formal de Partilha extraido aos 14 de maio de 2020. plo Cartório da Vara Unica aa Camarca de
Angélica!MS, dos Autos de Inventário e partilha (Autos na dos deixaecs
proprietáric(R.17/2.346)JOÃO BATISTARIBEIRO,era brasileiro,divorciado,aposentado,titu'ar da cédulade
identicase RG n• 1 7.sspws, inscrito no CPF/MF sob n• OW234.171-34, filho de Jeronjrn:
e Aparecida ulian Ribeiro, nascido 17/11/1951 em Tres Fronteiras/SP. falecido aos 29/11,QC17,tinha
no Sitic Santa Terezinha, n' 123, Bairro Felicidade, Zona Rural, nesta Cidade, assinado geia Exma. Sra. arur,a
Tafare/c, Juiza de Direitodesta Comarcade constaque, por r. sentençans_ 73 ICEdatad:s
de 11/09/2019 e 17,032020, transitada em julgado em 1205/2020, foi julgada a wtiha, que teve ccxc

Joáo Paulo Ribeiro, consta que o imóvel objeto da presente matricula avenado em RS
1.081.386,79 (ummi.hSo,cttentae ummil, trezentose oitentae seis reaise setentae novecentavos),foi partLkheCc
da seguinte forma:- da área de 18.312E8 has. do imóvel objeto da presente matricula no valor de R$
314.251,00 (trezentos e quatorze mil, duzentos e cinquenta e um reais); aos Herdeiros Filhos: JOLO

trasii*o, rural, titdar da cédua de Zentidúe RG n• 1.223.6X-SSP'MS, inscrito
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712 538.SI 1-20, casado sob o regime de comunhão parcial de tens, com ADRIANA PEREtP.APIRES
rural, titular 0a Ce centiaade RG 29.7".493-Z-SSP/SP •.ns•r-tta "C

gel SE5.391-34, residentes e domiciliados no Sitio Santa Terezinha, n' 123, Eatrro Zc,-.a
nesteCidade:MARCOS JOSÉ RIBEIRO brasileiro,divorciado,produtorrua', titular da Se

—"ticace 837.945-SSPWS. inscrito no CPFNF n• 820.710,201-20. residente e )miaiiado re Sitic Senta
Bairro Felicidade, Zona Rural, nesta Cidade, ORDILE' RIBE'RC basileirc, solte•ro. yodutor

; 1.144.836-SSP/MS. inscrito n: CPF/VF 311-04.
Sítio Santa Terezinha, n' 123, Bairro Felicidade, Zona Rural, nesta Cidade
estável hcmoa'etiva, titular da céduladeidentidade RG n• 1f1C_153-SSFr'.'S_ ir.sc-ta

FF;MF 0<3.513.011-52. residente e domiciliada na Rua Cecilia Holanda Earreira, ne 170 Porta;
-s e Comarca de Nova Andradir.aJMS_ como pagamento de se quinhao da área

de 18.3'263 has„ do imovel da presente matricula, ou seja, 4.5781SS has para cada um dos herdeiros no
RS 73.562,73 (setenta e cito mil, quinhentos e e dois reais e setenta e cinec

INCRA sob noe12.1sznzsss-2, conforme CCIR NIRF Z.ES7.774.
7, Mortis) pago DAEMS no 01,005.990.526-31 no vator de RS 23.4• Onfcrme guia

RS 693.00 - Funjecc RS 69.30 . Fun• R 34.es -
• Funae-PGE RS 27,72 - Fe S RS 39,30. selo Digital 1'! ,

22 de maio de 2020. Eu Luana Fernanda Ferreira, nte
aue digitgr. assino dando fé.

n AAC
udicia[ Eu

Gabriel Nunas

22'2.34E Em 22 demaic de 2020, EX-OFFiClO. PROPORC o DOS E
Zeocede-se g esta averbação nos termos Formal de Partilha extraido 14 de mato de 2020. peio

Ú'.ica Comarca de dos Autos de Inventário e Partilhe (Autos n: 0300028-
23201?8.12.0023), para que fique constando a proporção dos herdeiros e proprietáric aos Herdeircs a: Sr
acac PAULORIBEIROe sua esposa,uma área de 4.578165has_;ao sr. MARCOSJ05É RIBEIRO,uma

4.57MS5nas_;ao sr. ORD'LEI RIBEIRO,uma áreade has.; ao sra_PATRíCtARIBEIRO.uma
has„ e aos progretários Sr. GERSONGUIMARÃES,uma área de 28. IS has.: ao sr.

RIBEIRO, uma área de 4.20128 has.' ao sr. EDVALDO DIAS NUNE ma rea de 11.0963
DE ANGÉLICA/MS. uma área de 0,5508 has : perfazendo 3 desta

Luar; FErnanda'a, - isento. Ogital - isento Angélica,'Tv1S.22 de maio
extrajudicia[ digitei. Eu = oficial substituto, que a fiz digita conferir s no dando fé

C Oficial eubstituto:

C)abriea Malins Nunes

COMPRA VENDA.R.23i234S - Protocolo na le. 13 - Em 22 de setembro de 2021.
Escntura Pú31icade Compra e Venda de 30 de outubro de 2020. do SeruiÇ0 Noterial e Reçistrc do
te Guairaçá- Comarcade TerraRica/PR NO070. fls 19-163), os EOVALDO DIAS

NUNES. brasileiro, comerciante. titular da cédula de identidade RC ne 143992-SSP/SP, •tscrito no CPFfMF
'43.941-34, filho ce Jocelino Dias Nunes e Senhorinha Miranda Nunes. casado no regime comunhão

bens a Lei S.E15T77,com IZILDINHA LOURENÇONE NUNES, brasiiein;., professora, tttular da
, se RG no 3273E5C-2-SSP,'PR. inscrita no CPF/MF sob 43084'.139-72. Luiz

Lourençone, residentese domiciliadcx na Rua LucianoRibeirc, n: 122. Bairrt Guirai na
de MARCOS JOSE RIBEIRO. brasileiro, que se declarou sar divorciado e Sem qua

estável. ÇMdutorrural, titular da cédula de identidadeRG na637045-SSP/VS e inscrito
CFF residente e domiciliado no Siito Santa Terezinha, no 123. E:airro Feiiz:dada Zona

nestemunicioicde Angélica}MS:PATRICIARIBEIRO,brasileira,quedeclarou seteira e semvincuic
.riác conjugalestávei,vendedora,titular da cédulade identidadeRC n" 1.510<52 SSP,'MSe

no coz 213613.011-52. residente e domiciliada a Rua Cecilia Holanda Barreira, re 170. Eairrz Portal
Pa•ae, de NovaAndradinaNS: venderam as partes ideais que no imóvei objeto

destemetrieutepeio valor de RS193.149,32(centoe noventae mil centoe quarentae novereaisEtrintaE
RENATA ANTVNES STAUT COELHO brasileira,professcra.titular da cédula de±cis à

RG inscrita no CPF,'MF sob n• 652.787,321-91, asada n: da
parcialde bensaposa Leine6.515/77.ComJOSECORTEREALCOELHO,brasileiro.corretr de

Imbue;s_titular da cédula de identidade RG n• 290.603-SSP,'MS.inscrito CPF/MF mc3EE
nascentes e domici'iadosna Rua Joaquim Saraiva de Freitas, na100, na cidade de Ivirnema/MS.

JOAC PAULO RIBEIROe suamosa. uma área de 4.5781B5has; 3r.ORDILEImaEiRO
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LIVRO N02 - REGISTRO GERAL
1.0OFÍCIODEREGISTROPÚBLICOEDEPROTESTODETÍTULOSCANELAIS

REGISTRODEIMÓVEISDACOMARCADEANGÉLICA-MS

cut.A

- 2.346

FICHA

-05- Em 22 de setembro de 2023

uma área 4.578165nas; ac Sr. GERSONGUIMARÃES,uma área de has; ao sr.
INÁCIO RIBEIRO, umaáreade420128has.;a sra.RENATAANTUNESSTAUTCOELHOseumarido,uma
área de20,252630 has; acMUNICÍPIODEANGÉLICA}MS,umaáreade0,5508tias;perfazendoo de
63.0<92 hasdestamatrícula.ImóvelcadastradonoINCRAsob n' e NIRFno2.657.774-7.
ITBI pago peloDAMnovalordeR$4712,83,conformeguiadeinformaçãono176/2020_Conformeconstena

foramapresentadas negativasdedébitosfederais,estaduaisetrabalhistas.EmolumentosRS
2.024,00 - RS202,40- Funjecc5%RS101 - Funad,ep6%R$121,44- Funce-PGE RS -
Feadmpws RS202,40.seioDigitalR$10,00n' AAE06506-164-CVD.Angélica:MS,22dêsetemorode
2021.Eu ofich substltuto,digitei.Eu conferie assinodandofé.

A Oficiala:

Elana Marie

AV.24i2.34E- protococono16.701 - Em24 deagostode2022.
Peto Mandado deRetificação - RegimedeBensno02320210015599,extraídodosAutcsdeaaeraç.ãcCe
regime dabens- regimedebensentreoscônjuges(Autosno0800419-10,20208.12.0023),assinado
Juiz deDireito Dr.RodrigoBarbosaSanchesdaVaraúnicadestaComarcadeAngélica./MS.regueridacor
JOAo PAULORIBEIROe ADRIANAPEREIRAPIRESRIBEIRO.(R,21/2.34E)já qualificados,consta
conforme sentença proferidaem05/03/2021,fls.54/53,transitadoemjulgadoem31105/2021.foidecretadoa
alteração regime decasamento para deComunhãoUniversaldeBens,conformeconstena
certidão de casamento termo no 22.112, fls. 238, livro 3-76: com a no

do CRC de Angélica,'MSex*dida em 29/07/2C22
arquivada nesta Ser.entia, Emolumentos RS44,00- Funjecc10%R$4,40-Funjecc5%RS2.20. Funadep
R$ 2,64 - Funde-PGE 4%RS1,76. Feadmp,'MS 10%R$4,40.seloDigitalRS1.50naAHA40151-520-NOR

cfciala, conferi e assino,Angélica,'MS, 24deagcstode Eu oficialsubstituto,digitei.Eu
dando fé_

A Ofiaiala:

Elena Mafia to a, ed2S Fe!ipp$
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
SERVICO NOTARIAL E REGISTRO CIVIL

Dogenilia Vasconcelos de Oliveira Livro

Folhas

Bel. Reiz sane A

Avenida Isménia da Silva Martins Municipio e Comarca de Angélica MS.
cep: 79.735-000 Fone/Fax 446 - 1053

ESCRITURA PÚBLICA DE SEM ENCARGOS

RegistrodeImóveis3
SAIBAM

quantos a presente escritura pública de doação - inter vivos, virem que aos trinta dias do mês de
.aovembro de dois e quatro (30.11.200, nesta cidade e comarca de Angélica, Estado de Mato
Grassodo Sul, nesteserviça notarial, perantemim tabeliã, comparecerampartes si .iustas
contratadas,a saber:deum lado,comooutorgantesdoadores:GERSON GUIMARÃES. brasileiro,
Lavrador, titular da cedula de identidade RG 333.801-SSP,MS, inscrito no CPF/MF sob
390.955.141-15, saa esposa ADRIANA CRISTINA ALVES
trabalhadora rural, titular da céduia de identidade RG 001.127.263-SSP/MS, casados no regime
comunhãoparcial de bens,residentese domiciliados no Sitio Capixingui, nesteMunicípio e Comarca
de Angélica-MS, de outro lado, como outorgado donatário. MUNICÍPIO
ESTADC DE MATO GROSSO DO SUL pessoajurídica dedireito púbáco, inscrito nC,CNPJ"MF
sab no03.747.649/0001-59, com sedena avenidaTreze de Maio n.e 676, nesta cidade e comarca de
Angelica-rvfS, neste ato representado pelo prefeito, Milton Damaccno bruieiro, casado.
professor, titular da cédula de identidade RG no 3.394-SSP/MT, inscrito no CPF/MF sob
L4.029_691-20, residentee domiciliado nestacidadee comarca de Angélica-MS, todos depassagem

esta cidade; os presentesmaiores, capazes,meusconhecidos, do que dou t8 Pelus
dccdores, e sua muiher Adriana Cristina me foi dito que

frita em 9.3.1993a conforme escritura pública de compra e verda lavrade neste
S3'.aria.i,{izo N-38, folhas 147, em21 dc agosto de 1997, registradasob 12 da

Sen,'iço registrai de Imóveis desta Comarca de Angélica-MS, são senhores e legitimcs possuicc:es;
e desembaraçadode quaisquer dúvidas e ânus real inclusive hipotecas mesmo legais da
co 2 hectares e 4000 etros

8 URAI„. constituido per te
U2, ! 48 alqueires

'o e : 'marca lica-

D

possuemem comum com joio Batista Ribeiro e outros, na mesmamatricula, com área Lotai de 63
O,292 metros quadrados, dentro do seguinte roteiro: "rendo como ponto de partida um marco;

na facesui de um corredor e comumcom terrasdo lote 174, segue-sepor uma seca,reta
o magw•tico S. 81 graus 40 minutos W, ao Inngo da do corredor, até nicançar

á $8,ó0 metroS um marco comum com terrZS do lote 17-7 e cravado na face sa do oorredor, deste
por umafrnhaseca,rt2acomo rumo S. 4 gaus 30minutos dividindocom

ixe 17-7,até alcançaraos2028,60 metros,um marcocravadonamugem,direitada
e comum com term do lote 17-7, de«e marco, peo veio da cabeceà-a

carrego "-icidade acima, até alcançaraos40,20 metros, no rumo magnéticoN. 73 graus28 minutos C,
comcm com terrasdo lote 74 e cravadoaamargem destemuco,
seca, como o mrno magnético N. 12 graus 00 minuto E: dividir.do com tenes

a:.xa-çazaos2. o marcopomodepartida",Destaárea,ou seja áreade
doam gperuts e

de 5.508,00 metros quedrsdog, parte mesma matricula, assim qualificaaa¿
s io c e arle

situado 17asecio, Bairro Felicidade. Município e df
dos seguinteslimites e confrontações: A NORDESTE: com a áreade JoséSeverino

Si!va, r:uma distancia de 165,00 metros; SUDESTE: com a área de José Severino da
dis-,àncáade 72,00 metros; SUI)OESTE: com a Rodovia que liga Angélica Ipcnl, rume.

de ; 53,00 metros. Memoriai descritivo assinado peio ngenheiro civil, Or L.úz
Fernando da Silva Vieira Prado, CREFVMS 922-DMS, ficando a guia de
ResponsabilidadeTécnica—ARTa ser recolhidae apresentadaa Oficiú do ServiçoRegi}trala

do registrc desta escritura. Cadaslrado no INCRA sob na 815039.0203464, área
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Cerd,aRegistro Prc:est.

zotai29,4hás;módulofiscal35;nademódulofiscais0,84,fraçáominimadeparcelamentc na;
conformeCertificadode Cadastrode [móvel Rural - CCIR, 1998/1999.Ficando "ma á,-ca
remanaçente em dos doadvrz dg 288.492.00 azurados.
namelhorfGçmadedireitQ.faza Aesente ,intervivos.gg:uita. e simales

ã est

todos os inerenteà imóvel Que,possuindoo imóveiemComum.
desc.-itce discriminado,Evree desembaraçadodetodosequaisquerônus,inciusiveresponsaiuii¿zàe
pur hipotecaslegais,judiciais ou convencionais,por estaescriturae meihi;r forma de
suaslivres e espontântzsvot1Lades,seminduzimentoou coaçãode espéciealguma,doam,coma
fato e na verdadedoado têm, ao outorgadodonatárioMUNICÍPIO DE AB GÉLICA - ESTA_DO
DE MATO GROSSODO SUL e paraa suzpessoacede,transferee transmitetoda a posse,
iús. dominio, diretos e servidões que exerciam sobre o imóvel ora doado. o a
2ar:ir deste instante, usar. gozar, dispor e fazer todas e quaisquer benfeiT01iasou
julgar conveniente, inc:usive proceder a construção de um mir.i-matad01irccom recuxsos
GOVERNO que atenderáa comunidadedo Município de Aügélica-MS,conforme
p'.antase memoriaisanexos.Em seguida,pelo outorgadodonaiáriome fai dito queaceitavaa
presenteescrituraemtodosos expresostermos, e apresentandoos documentosde
impostos pagos: i- Pelo aur donatário e au i a) Guia de
informaçãodeITCD n.s18/2004,isentodeacordooDecreto5.08T89,Artigc 5aIncisoIV,
peiaAgenfadeAngélica,em30denovembrode2004,b)CertidãoNegativa ónus,expedidapei,c.
Registro[mobiliáriodaComarcadeAngélica-MS.2- I)eçlzvqos 2) sobpene
de responsabilidadecivil e penal(paraatendimentono previstodoartigoprirm:iroparágrafb
decreton.0 93_240,de 9.9.1986),que não existe açõesreais, pessoais,reipersecutóriasreiativo
imóvel ora alienado. 3- Declara o maorga4Q Conhecimento do desmembramento
e 2 extinçãodecondomínioda áreacitada,ficandosobsuasresponsabilidadestodasasdespesas
com engenheiro, taxas e impostos. 4- e
áoaazárioque autorizama oficiala do ServiçoRegstrai de lmÓveis,procedei quaisqueraverba*hes
necessáriasao registro desta escritura. Emitida a Declaração sobre Operaçãa
esta serventia. Assim o disserame dou fé A pedido das lavrei a presenteescritura,

e lhessendolida,acharam-naconformeoutorgaram,aceitarameassinamIlispensandoapresença
e assinarurade testemunhasde acordocom o provimento03/97 dasN edona Cera:
de Justiça do Estado de Mato Grosso dc Sul, do que
Sant Anna), tabeliãosubstituto, a fiz digitar, conferi,
OOADORES:

ERSON G

- ADRIANA CRISTINA ALVES G

DONAT to:

LNICiPiO DEANGELI MS=

AR AES =

Prefeito Milton Damasceno Lima

EM TES

(Oiicin

Li/RC2

02 -

AUTENTICID
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PARTE DO LOTE NO E 17/6
BAIRRO FELICIDADE
COMARCA DE ANGÉLICA
MÚNICtP10 DE ANGÉLICA

Estado de Mato Grosso do Sul

?rop.:PREFEITURADOMUNICÍPfO DE
AREA —5.508,00metrosquadrados.
ROTEIRO:

170SEÇÃO

MEMORIAL DO IMÓVEL pela
Parte dos lotes 17/5 e i 716, da 172Seção,Bairro Felicidade, no Municipic

de Angélica, Estado de Mato Grosso dc Sul, com área de 5.308,00 metros

quadrados.

O imóvel está limitado a NORDESTE com a árca do Sr.
José Severnc da Silva onde mede 165,00 metros; a SUDESTE ainda com a
arca do Sr. José Severino da Silva onde mede 72.00 metros e a SUDOESTE

com a Rodovia que liga Angélica a Ipezal onde mede 133,00 metros.

Angélica —MS, 29 de novembro de 2004,

Engenheiro CREA
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ÁREA

RODOVIA ANGÉLICA!

OE l,zg
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ImpostoSobreaTrmsmissao"CausaMorris"e bens2
—TTCD

DA ( ( x )DOAÇÃOa,rterVivos)

MUNICIPIO DE ANGELICA -
; ADO DE MATO GROSSO DO SUL

ireze de Maic s'n

CNPJ 03.747.649,0001-69

C 7978.f-otX':

c 79785-000

DESCRI O DOS BENS

áreade5.508,00metresquadrados,patedaslotE 11-5e17-6,partedoSIT\OCAPIXINGU!,
Eit.vaáo na BairroOuroVerde,Municípioe deAngélica-MS.

Obs.DoaçãoconforrneLeiMunicipa 620/2004.

deacordoaArt. 125, I da Est"o deMateGmsgodo
Su±r e Decreto S.OS7,'", ar•t. S, inc- IV.

ODeclarulte existiremoutros a eatar dodisposto
147ezagraf020, 148e149doCTN;21gdoCOdigoCivilBrasileiro;368,373e

1810/1997.

8 de Outubro d02004

CPF n' 267
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Descricao dos bals fe.ontinuacao)

Fuca o a ptótica dc Citicac os
bers agai e cobru eventuais va cálculos

aca c
149 —C e 1034

Códgc dc Civil —CPC)_
Rssalüse 0

c.ZX:z-in a ISO Cm a
prc•.ista 127 Est"W 1810/1997.

Para da

acozd0 0

de 50 de 2004

M. 28 pa." IO t
dZ2,o c SERC S,
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